Criado Por: CRISTINA

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  001CE5F440004C0027CC01FFCC01E355

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:6379/13/10/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

44/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que este subscreve requer que, após
a tramitação regimental, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal,Secretaria de Serviços
Urbanos e Infraestrutura o pedido de
"PATROLAMENTO E ATERRO " na rua Porto
Alegre, entre as ruas Antonio Augusto Assunção e
Avenida Espirito Santo.

 A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições e de acordo com a
Lei Orgânica do Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, Secretaria de Serviços Urbanos e Infraestrutura, pedido de
providências para que seja realizada o aterramento e patrolamento na Rua Porto Alegre,
entre as ruas Augusto Assunção e Avenida Espirito Santo.

JUSTIFICATIVA:

Moradores que residem no local, através do gabinete, solicitam ajuda, pois o local
encontra- se intransitável. Quando chove fica ainda pior a situação,  tornando a rua
impossível de transitar.

Sala de Sessões, 13 de outubro de 2020